i
O0/71€11

O BHeceHHN n3MeHeHmi B pemenne 20 ceccun CapaHCKOro ropoackoro Macimxara ot 20
nexadps 2024 roga Ne 172 "O Grompxere nocenka Axrac Ha 2025-2027 rogpr"

Pemenne Capanckoro ropojickoro Mmacinuxara Kaparanauuckoii o6aactu ot 13 HosiOps 2025
rozxa Ne 245

Capanckuii ropojckor maciuxat PEIINIIL:

1. Buecrtu B pemenue 20 ceccun Capanckoro ropojckoro maciauxara ot 20 gexadps 2024
rojga Ne 172 "O 6romkere nocenka Axkrac Ha 2025-2027 roapl" creayromue n3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0KUTH B CIECAYIOUIEH PEIAKIIUN:

"1. YTBepauTh Oroket nmocenka Akrac Ha 2025—2027 roasl coOriacHO MPUIOKEHUIM 1, 2
, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uMcie Ha 2025 roxa, COrjlacHO MPUIIOKEHUIO 1, B CIEQYIOMINX
o0Bbemax:

1) moxoael — 925 938 ThICAY TEHTE, B TOM YHCIIE T10:

HAJIOTOBBIM MOCTYIUIEHUAM — 98 008 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIM MOCTYIIEHUSM — 1 062 ThICSY TEHTE;

NOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKHU OCHOBHOIO Kanutasna — 2 398 TeICsY TEHTE;

NOCTYIUICHUSIM TpaHchepToB — 824 470 ThICSY TEHTE;

2) 3arpatbl 968 286 ThICSY TEHTE;

3) unctoe 010 KETHOE KpeauToBaHue — () TeHre;

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0 TeHTe;

noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHTe;

4) canp0 10 onepanusiM ¢ (UHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHrE;

MOCTYIJICHUS OT MPOJIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — () TeHre;

5) aepuuut (npoduuur) 6romkera — -42 348 TeHre;

6) ¢dbuHancupoBanue AeduIUTa (KCOab30Banue npoduimra) Oromkera 42 348 Tenre:

MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () TEHTE;

roramnieHue 3auMoB — 0 TeHre;

UCIIOJIb3YEMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX cpesicTB — 42 348 teHre";

NpUJIo)KeHUe 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO W3J0KUTh B HOBOW pENaKIMU COTrJIACHO

NPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenne BBOaUTCS B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
Ilpencenarenpr macauxara O. barimaranb6eToB
IIpunoxeHue K peLIeHUIO

CapaHCKOT0 TOPOJICKOr0 MaciuxaTa
Ne 245 ot 13 HOs0ps 2025 roma

[Ipunoxenue 1 x pemeHuto



Bromker mocenka Axtac Ha 2025 roxa

Kareropus
Kinacc
1 2
1
01
04
05
2
01
3
03

TTonxnacc

CapaHCKOro ropojckoro Macianxara
Ne 172 ot 20 nexabpst 2024 rona

HanmenoBanne
4
1. Toxompr

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITonoxonHseIl HAJIOT

NnnuBuayanbHbIil
MOJOXOIHEIN HaI0T

Hanmorm Ha
cOOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHEIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Buyrpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoTHl U

ycayru

[Toctynnenus 3a
HCIIOJIb30BAaHHE

NPUPOJIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
HOCTyl’[J’IeHI/Iﬂ

Jloxomsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHbl

UMYIIEeCTBA,
HaxoIsMerocss B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

ITocTtynnenus ot
MPOAAXKU OCHOBHOTO
Karmrana

[Iponaxa 3emiau u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

Cymma (TBICSIY TEHTE

)

5
925 938

98 008
57 461

57 461

39329

732

2754

35843

1218

1218

1 062

1 062

1 062

2398

2398

2398



4 [Moctynnenus

824 470
TpaHchepToB
Tpaucheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
02 OpraHoOB 824 470
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBIICHUS
Tpancheprsr  u3
3 paiionHoro (ropoja 24 470

00JlacTHOTO
3HauYCHHMs) OroJKeTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa
OyHKIMOHAIBHAS TOATPYIIA
Cymma (TBICSY

AJIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX TPOTPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
II. 3aTpats 968 286

T'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 104 164
XapakTepa

[IpencraButensH
Bl €,
HCTIOJTHUTEIBHEIC
U IpYTHE OpTaHEL,
BEITIOJTHSOIIINE
o01He QyHKIHH
roCyJ1apCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUS

104 164

Annapar akuma
ropona

pailoHHOTO

124 104 164

3HAYCHHS, Ccea,
moceyka,
CEITbCKOT0 OKpyTa

Yeayru 1mo
06ecreYeHno
JIeATEeIbHOCTH
akuMa Tropoja
palioHHOTO
3HAUEHUs, Cela,
mocenka,
CEJIbCKOTO OKpYyTa

001 93 210

Kanuranbpuerie
pacxombl
TOCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

022 0000



07

08

032
124

008

009

010

011
124

006

KanuranbHubie
pacxobl
MO/ABEIOMCTBEHH 954
Bl X
TOCYAapCTBEHHBI

X yUpeKJIeHUU u
opraHuszanui

KunuimnHo-koMm

yHaJIbHOE 198 105
XO3SHCTBO
BbnaroyctpoiicTBo
HaceJICHHBIX 198 105
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

198 105
3HAYEHUs, Celna,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

OcgelieHue yiuil
B HaceJieHHBIX 41 713
ITyHKTaX

Obecnieuenne
CaHUTapUHU
HaceJeHHBIX
MYHKTOB

29 480

Copepxanue

MECT

3axopoHeHuit u 4 572
norpebenue
0e3poIHBIX

bnaroyctpoiicTBo
U O3elICHeHHue
HacCeJIEHHBIX
MIyHKTOB

122 340

Kynstypa, cropr,
TypU3M |
MH(QOPMAIMOHHO
€ IIPOCTPAHCTBO

279 887

JlesTenbHOCTD B
obinacTu 279 887
KYJIbTYPBI

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

279 887

nocenka,
CeITbCKOTO OKpyTa

Ilonnepxka
KyJIbTypHO-IOCYT
279 887



12

124

013

045

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

DyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa

OBOW pabOTHI Ha
MECTHOM YPOBHE

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUH

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAYEHUS, Cena,
mocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Obecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOpoaax
pailoHHOTO
3HAYEHHs, Cellax,
MOCeNKax,
CEeNbCKUX
OKpyrax

Kanuranpusii u
CpEeIHHUI PEMOHT
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpozax
paioHHOTO
3HAYCHHUS, Celax,
MocenKax,
CEeJIbCKUX
OKpyTax

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

Kareropus

Kiacc

HaumeHnoBanue
5

IV. Canpno mo
omepanusM C
(mHAHCOBBHIMU
AKTHBaMHU

[IpuoGpeTenne
(huHAHCOBBIX
AKTHBOB

386 130

386 130

386 130

127 780

258 350

Cymma (TBICSY
TEHTE)

0

CymMma (ThICSY TeHTe)



TTogknacc

HamMenoBanu
e

1 2 3 4 5

ITocTynienne
OT TPOAAXKHU
¢unancoBeix 0

AKTHBOB
rocymapcTBa
HaumenoBanwue Cymma (TBICSIY TEHTE)
1 2
V. Jedunur (mpodurmr) Oropkera -42 348

VI. ®unancupoBanme nepunuTa (HCIOIH30BAHUE

42 34
npogummra) Or0KeTa 348

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



