



О внесении изменений в решение 20 сессии Саранского городского маслихата от 20 декабря 2024 года № 172 "О бюджете поселка Актас на 2025-2027 годы"

Решение Саранского городского маслихата Карагандинской области от 13 ноября 2025 года № 245

Саранский городской маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение 20 сессии Саранского городского маслихата от 20 декабря 2024 года № 172 "О бюджете поселка Актас на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить бюджет поселка Актас на 2025–2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год, согласно приложению 1, в следующих объемах:

1) доходы – 925 938 тысяч тенге, в том числе по:

налоговым поступлениям – 98 008 тысяч тенге;

неналоговым поступлениям – 1 062 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 2 398 тысяч тенге;

поступлениям трансфертов – 824 470 тысяч тенге;

2) затраты 968 286 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -42 348 тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 42 348 тенге:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 42 348 тенге";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата

O. Баймаганбетов

Приложение к решению

Саранского городского маслихата

№ 245 от 13 ноября 2025 года

Приложение 1 к решению

Бюджет поселка Актас на 2025 год

Категория					Сумма (тысяч тенге))	
	Класс		Наименование			
		Подкласс				
1	2	3	4	5		
			I. Доходы	925 938		
1			Налоговые поступления	98 008		
	01		Подоходный налог	57 461		
		2	Индивидуальный подоходный налог	57 461		
	04		Налоги на собственность	39 329		
		1	Налоги на имущество	732		
		3	Земельный налог	2 754		
		4	Налог на транспортные средства	35 843		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 218		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 218		
2			Неналоговые поступления	1 062		
	01		Доходы от государственной собственности	1 062		
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	1 062		
3			Поступления от продажи основного капитала	2 398		
	03		Продажа земли и нематериальных активов	2 398		
		1	Продажа земли	2 398		

4			Поступления трансфертов	824 470
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	824 470
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	824 470

Функциональная группа						Сумма (тысяч тенге)	
		Функциональная подгруппа					
		Администратор бюджетных программ					
				Программа			
1	2	3	4	5	6		
				II. Затраты	968 286		
01				Государственны е услуги общего характера	104 164		
	1			Представительн ые , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	104 164		
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	104 164		
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	93 210		
			022	Капитальные расходы государственног о органа	10 000		

		032	Капитальные расходы подведомственны х государственных учреждений и организаций	954
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	198 105
	3		Благоустройство населенных пунктов	198 105
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	198 105
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	41 713
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	29 480
		010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	4 572
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	122 340
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	279 887
	1		Деятельность в области культуры	279 887
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	279 887
		006	Поддержка культурно-досуг	279 887

				овой работы на местном уровне	
12				Транспорт и коммуникации	386 130
	1			Автомобильный транспорт	386 130
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	386 130
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	127 780
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	258 350

Функциональная группа						Сумма (тысяч тенге)	
Функциональная подгруппа		Администратор бюджетных программ					
		Программа		Наименование			
1	2	3	4	5	6		
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0		
				Приобретение финансовых активов	0		

Категория		Сумма (тысяч тенге)
Класс		

Подкласс				
			Наименование	
1	2	3	4	5
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0

Наименование	Сумма (тысяч тенге)
1	2
V. Дефицит (профицит) бюджета	-42 348
VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	42 348

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан